
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа» 

ПРИКАЗ 

 № 42-од                                                   р.п. Тоншаево                                       21.04.2023 г. 

О проведении Европейской недели иммунизации в 2023 году 

 

На основании письма Управления образования, спорта и молодежной политики 

администрации Тоншаевского муниципального округа  от 21 апреля 2023 № 01-05/146 

«Об участии в Европейской недели иммунизации» провести единую неделю 

иммунизации - мероприятие, направленное на повышение осведомленности людей о 

важности иммунизации для здоровья и благополучия  с 24 по 30 апреля 2023 года, 

организованной под лозунгами «Каждая доза имеет значение», «Время имеет 

значение», «Говорите о вакцинации»  

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по проведению ЕНИ в 2023 году. 

2. Назначить ответственного  за проведение ЕНИ социального педагога Жукову 

Марианну Вячеславовну. 

3. Ответственному за проведение ЕНИ Жуковой Марианне Вячеславовне: 

3.1 Организовать совместно с учреждениями здравоохранения, 

Роспотребнадзора проведение ЕНИ; 

3.2 Заполнить информацию о проделанной работе в  срок до 10 мая 2023 

года. 

4. Ответственным за мероприятия: 

                 4.1 Спланировать и провести мероприятия со всеми участниками   

                 образовательного процесса о необходимости проведения вакцинации; 

3.3 Информацию, о проведенных мероприятиях разместить социальных 

сетях не позднее 28 апреля 2023 года; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

            И.о.директора:                                      О.А.Солоницына 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 Жукова Марианна Вячеславовна социальный педагог  



2 Подковырин Александр Борисович инженер-программист  

3 Окунева Надежда Александровна классный руководитель  

4 Солоницына Ольга Анатольевна классный руководитель  

5 Вершинина Галина Павловна классный руководитель  

6 Михеева Светлана Геннадьевна классный руководитель  

7 Мамаева Марина Петровна классный руководитель  

8 Смертина Светлана Александровна классный руководитель  

9 Степушева Наталья Олеговна классный руководитель  

10 Степаненко Светлана Михайловна классный руководитель  

11 Бусыгина Светлана Сергеевна классный руководитель  

12 Борисенко Нина Николаевна классный руководитель  

13 Шихова Зинаида Матвеевна классный руководитель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение к приказу МОУ Тоншаевская В(с)Ш 

от 21.04.2023 № 42-од 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЕВРОПЕЙСКОЙ НЕДЕЛИ ИММУНИЗАЦИИ 

в  2023 году 

N 

п/п 

Перечень мероприятий Срок проведения Ответственные за исполнение 

1.  Участие в пресс-конференции 

о Европейской неделе 

иммунизации 

26.04.2023 Социальный педагог 

2.  Размещение на официальном 

сайте школы плана 

мероприятий  по проведению 

ЕНИ-2023 

До 21.04.2023 

 

Инженер-программист 

 

3.  Размещение тематических 

материалов по профилактике 

вакциноуправляемых 

инфекций на сайте школы и на 

стендах 

24 – 30 апреля 

2023 

Инженер-программист, 

заместитель директора по ВР 

(Тоншаево), зав. УКП  

4.  Организовать просмотры 

фильмов по профилактике 

инфекционных болезней и 

формировании здорового 

образа жизни 

24 – 30 апреля 

2023 

Классные руководители 

 

5.  Провести родительские 

собрания по вопросам 

организации вакцинации в 

рамках календаря 

профилактических прививок и 

ее значимости с участием 

медицинских работников 

24 – 30 апреля 

2023 

Классные руководители 

6.  Организовать проведение 

единого классного часа с 

участием медицинского 

работника 

24 – 30 апреля 

2023 

Классные руководители 

 

 

 


